

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی نخست‌وزیر ژاپن ادامه سیاست‌های دولت قبلی آمریکا را مانع پیشرفت گفت‌وگوهای ایران و ۱+۴ عنوان کرد

## شبح ترامپ در مذاکرات

**گروه سیاسی/** رئیس جمهور با تأکید بر لزوم توسعه روابط دو جانبه تهران - توکیو، اظهار داشت: جسبندگی دولت امریکا به سیاست‌های شکست‌خورده دولت سابق این کشور، مانع اصلی در پیشرفت قابل قبول مذاکرات است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی «کیشیدا فومیو» نخست‌وزیر ژاپن با استقبال از ابراز علاقه و تمایل این کشور برای تحکیم و تقویت هر چه بیشتر سطح روابط و همکاری‌های دو جانبه گفت: ایران و ژاپن دو کشور دارای تمدن و تاریخ شگوهمند و صلح طلب هستند که تقویت روابط آنها به نفع همه ملت‌هاست. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: با شناختی که از ظرفیت های دو کشور وجود دارد، می‌توان گام‌های بلندی در مسیر تقویت روابط تهران - توکیو برداشت. دکتر رئیسی جسبندگی دولت امریکا به سیاست‌های شکست‌خورده دولت سابق این کشور را مانع اصلی در پیشرفت قابل قبول مذاکرات دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران فارغ از توافق هسته‌ای آمادگی دارد سطح روابط و همکاری‌های خود را با سایر کشورها از جمله ژاپن در راستای منافع متقابل افزایش دهد. آیت‌الله رئیسی همچنین بر لزوم صلح و ثبات پایدار در جهان تأکید کرد و اظهار داشت: تهران و توکیو با تقویت همکاری‌های مشترک می‌توانند در ایجاد و گسترش صلح و ثبات در منطقه و جهان نقش تأثیر گذاری داشته باشند. رئیس جمهور دخالت بیگانگان را عامل اصلی نامویر است که در سوی دیگر، اردوگاه دیپلمات‌های امریکایی پس از بروز اختلاف نظر میان مهم‌ترین چهره‌هایش که با جدایی «ریچارد فئورو» و «آرین طباطبایی» همراه شد، با شرایط افسارگسیخته‌ای روبه‌رو شده است. این وضعیت را باید در نتیجه شوکی دانست که پس از چندین سال ناگامی در پیگیری سیاست فشار حداکثری وارد شد. سیاستی که در همان آغاز پیدا بود با شکست مواجه مقام‌های بلندپایه دیپلماسی آمریکا در

بجوبه تصمیم‌گیری پیرامون برجام به ناکار آمدی و شکست فاحش آن اعتراف کنند.

■ **زمان‌های موهوم**

با وجود این آمریکا که خود راه خروج از توافق را در پیش گرفت در مسیر مذاکرات جاری می‌کوشد با تعیین بیهوده ضرب‌الاجل، ایران را برای تعیین تکلیف زودهنگام این مذاکرات در هول و هراس بیندازد. چنانکه شبکه خبری «سی‌ان‌ان» به نقل از سه مقام امریکایی گزارش داده است که دولت «پایدن» معتقد است تا پایان ماه فوریه فرصت حصول یک توافق در وین وجود دارد. این شتاب آمریکا گرچه با حقیقت آنچه در مسیر مذاکرات وین می‌گذرد، فاصله دارد اما حائز یک واقعیت است و آن اینکه آخرین سنگ‌راه این کشور نسبت به ایران یعنی سیاست تحریم دچار تزلزل شده است. واقعیتی که اینک خود را در ایستادگی صریح ایران و پیگیری تام و تمام خواسته‌هایش از برجام نمودار ساخته و دولت‌مردان امریکایی را به هراس انداخته است. این هراس تلاطمی را کلید زده که در رفتار دستپاچه آمریکا و اعلام زمان‌های موهوم بر این پایان حداکثری بروز یافته است. در این حال، مواضع متضاد جریان‌های سیاسی در داخل آمریکا نیز در قبال این رخداد، بیش از هر چیز، گونه‌ای سراسیمگی را

به نمایش گذاشته که به واکنش‌های خلق الساعه و آشفتنگی ذهنیت تصمیم‌گیرندگان امریکایی و هیاهوهای درهم‌وبرهمی انجامیده‌است که پاره‌ای پیامدهای آن را در مواضع شتابزده واشنگتن می‌توان یافت. اما چنان‌که تا اینجا نمایان شده است، باطل السحر مکر امریکا، یکپارچگی و عزم ایران در اجرای توافق احتمالی بازگشت آمریکا به برجام سنگ‌اندازی کنند. در چنین فضایی است که طرح و پیگیری دقیق مطالبات ایران در مذاکرات وین یعنی دستیابی به یک توافق جامع، پایدار و قابل اتکا و مستمر معنادار می‌شود. چه آنکه اگر ایران در صورت دستیابی به توافق احتمالی همچنان از تحقق منافع کامل اقتصادی خود در چارچوب این توافق بی‌بهره باشد و نسخه عاجلی برای ممانعت از تکرار عهدشکنی دولت‌های مختلف در آمریکا اندیشیده نشود، لیبلی نمی‌بیند که خود را همچنان به این توافق نافرجم متعهد بداند.

■ **خط‌ونشان جمهوری خواهان**

چارچوبیی دولت‌مردان آمریکا برای برجام و سامان دادن به سیاست شکست خورده خود نسبت به ایران وجه دیگری هم دارد و آن مخالفت جمهوری‌خواهانی است که از حالا «جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا را تهدید کرده‌اند که در صورت بی‌توجهی به نظریه‌ای آنها در مورد اجرای توافق بازگشت آمریکا به برجام کارشکنی خواهند کرد. چنانکه خیرگزارای روبرتر در گزارشی اعلام کرده است که ۳۳



هتل کوپورگ وین. محل مذاکرات هیات‌های برجامی

سناتور جمهوری خواه در نامه‌ای به رئیس جمهوری آمریکا خواهان لحاظ شدن نظرهای آنان در توافق احتمالی بازگشت این کشور به برجام و به رای گذاشتن مفاد آن شده‌اند. این سیاستمداران تهدید کرده‌اند که در غیر این صورت تلاش خواهند کرد تا در راه اجرای توافق احتمالی بازگشت آمریکا به برجام سنگ‌اندازی کنند. در چنین فضایی است که طرح و پیگیری دقیق مطالبات ایران در مذاکرات وین یعنی دستیابی به یک توافق جامع، پایدار و قابل اتکا و مستمر معنادار می‌شود. چه آنکه اگر ایران در صورت دستیابی به توافق احتمالی همچنان از تحقق منافع کامل اقتصادی خود در چارچوب این توافق بی‌بهره باشد و نسخه عاجلی برای ممانعت از تکرار عهدشکنی دولت‌های مختلف در آمریکا اندیشیده نشود، لیبلی نمی‌بیند که خود را همچنان به این توافق نافرجم متعهد بداند.

■ **تلاش پکن و مسکو برای تحقق خواسته‌های برجامی تهران**

چین و روسیه به عنوان دو عضو غیر اروپایی برجام تلاش‌های خود را برای تحقق خواسته‌های ایران در چارچوب برجام شدت بخشیده‌اند. این مهم را پایگاه واشنگتن‌فری بیکن در گزارشی با موضوع اولین حضور «رابرت مالی»،

- **پنجشنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۰**
- **سال بیست و هشتم**
- **شماره ۷۸۴۷**

### حل موضوع حقایه ایران از نظر سخنگوی طالبان

«**خبراول اینکه،** ذبیح الله مجاهد سخنگوی مرکزی طالبان موضوع حقایه جمهوری اسلامی ایران را حل شده دانست و گفت در صورتی‌که افغانستان آب کافی داشته باشد ایران نیز از آن مستفید خواهد شد. به گزارش فارس، مجاهد در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سحر افغانستان از روابط حسنه بین ایران و افغانستان ابراز خرسندی کرد. سخنگوی طالبان همچنین افزود: «نگرانی کشورهای همسایه از بابت قاچاق مواد مخدر از افغانستان قابل درک است و حکومت افغانستان متعهد به جلوگیری از قاچاق مواد مخدر می‌باشد اما کشاورزان افغان با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند و نمی‌توان بدون فراهم کردن کشت تبدیل کشاورزان افغان را از کشت خشخاش منع کرد.»

### نشست کمیته تحقیق مشترک ایران و عراق در خصوص ترور شهید سلیمانی

«**خبردیگر اینکه،** معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر در سومین نشست کمیته تحقیق مشترک ایران و عراق اعلام کرد: طرف عراقی در این نشست، برخی اسناد و مدارک درخواستی از سوی طرف ایرانی در رابطه با این اقدام تروریستی را ارائه کرد. دو طرف در مورد سه موضوع در این نشست توافق کردند: اول، تسریع و تداوم همکاری‌های دو جانبه از جمله مبادله اسناد و اطلاعات تکمیلی برای پیشبرد پرونده‌های قضایی در دو کشور تا حصول اطمینان از اجرای عدالت نسبت به این اقدام جنایتکارانه؛ دوم، تأکید بر تکمیل تحقیقات دو طرف در مورد ابعاد مختلف این اقدام جنایتکارانه با هدف اجرای عدالت در مورد هر یک از متهمین، در سریع‌ترین زمان ممکن؛ سوم، اتخاذ تمامی تدابیر لازم برای تعقیب، محاکمه و مجازات تمامی عوامل دخیل، تصمیم‌گیر، طراح و مجری این اقدام جنایتکارانه توسط دو طرف.

### منبع آگاه: خبر نامه امیر عبداللهیان به رهبری کذب است

« **شنیدیم که،** یک منبع مطلع در وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس، انتشار خبر ارسال نامه‌ای از سوی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به مقام معظم رهبری درباره مذاکرات وین و برخی ادعاهای دیگر را ساختگی خواند. وی انتشار این مطالب را در راستای اختلاف افکنی و تلاش برای شکستن اجماع ملی درخصوص مذاکرات جاری در وین عنوان کرد. لازم به ذکر است از سوی برخی رسانه‌های اختلاف‌افکن در فضای مجازی خبری منتشر شد مبنی بر اینکه امیرعبداللهیان درخصوص مذاکرات وین نامه‌ای به مقام معظم رهبری نوشته و از برخی سنگ‌اندازی‌ها در روند این مذاکرات گلایه کرده است.



« **با خبر شدیم که،** مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس با صدور نامه‌ای خطاب به هادی حجازی‌فر کارگردان فیلم «موقعیت مهدی» از تلاش‌های این فیلمساز و بازیگر سرشناس کشورمان برای ارائه تصویری هنرمندانه از زندگی سرداران شهید، مهدی و حمید باکری قدردانی کرد.

### پول‌های نفتی، پشت تظاهرات‌های ضد ایرانی در لاهه

«**خبر رسیده اینکه،** برنامه تحقیقاتی «آرخوس» (ARGOS) شبکه‌های npro و npro هلند امروز افشا کرد که عربستان سعودی صدها هزار یورو برای برگزاری تظاهرات‌هایی در شهر لاهه علیه جمهوری اسلامی ایران و میلیون‌ها یورو برای فعالیت رسانه‌ای علیه ایران در هلند هزینه کرده است. به گزارش مهر، دادگاه دانمارک نیز اعلام کرد حداقل دو میلیون یورو از عربستان برای حمایت از اقدامات مسلحانه گروهک تروریستی حرکه النضال پرداخت شده است. این روزها سرگرد حرکت النضال در ایران پای میز محاکمه قرار دارد.

### انقلاب اسلامی ایران رهبر تضعیف هژمونی استکبار است

« **یک خبر دیگر اینکه،** روزنامه «البناء» لبنان در مقاله‌ای نوشت: ایران از طریق انقلاب مردمی خود که با رهبری امام‌خامنه‌ای ادامه دارد، به یک قدرت بزرگ منطقه‌ای تبدیل شده است و در تضعیف هژمونی استعمار و استکبار نقش رهبری را ایفا می‌کند. به گزارش ایرنا، در این مقاله که روز گذشته به قلم «حسن حردان» نویسنده و تحلیلگر مسائل خاورمیانه منتشر شده، آمده است: انقلاب ایران به طور مستمر و قوی در شکست پروژه‌های امریکایی - صهیونیستی و ابزارهای آن در منطقه کمک می‌کند. در ادامه این مقاله به موقعیت محکم ایران در صحنه بین‌المللی و مذاکرات وین اشاره شده و آمده است: ایران با قدرت خواستار بازگشت آمریکا به تعهداتش در توافق هسته‌ای و بدون هیچ قید و شرطی لغو کلیه تحریم‌های اعمال شده علیه خود است. حردان به ناتوانی واشنگتن، تل آویو و پاتیخت‌های غربی در جنگ علیه ایران با هدف از بین بردن برنامه هسته‌ای، توان دفاعی و تأسیسات حیاتی این کشور اشاره کرده و افزوده است: این ناتوانی ناشی از در اختیار داشتن نیرو و قدرت بازدارندگی ایران است که توانایی مقابله و پاسخ دادن دردناک به هرگونه حمله‌ای را دارد.

### راکتور اراک تا پایان سال آینده تکمیل می‌شود

« **دست‌آخر اینکه،** رئیس سازمان انرژی اتمی درباره آخرین وضعیت راکتور آب سنگین اراک با بیان اینکه یکی از مزاحمت‌های سنگین در برجام نوع طراحی این راکتور بود و با وجود این هیچ همکاری در زمینه ساخت این راکتور نشد، گفت: همکاری ما با این بکارگیری صنعت کشور کار را پیش برده‌اند و راکتور اراک تا پایان سال آینده تکمیل خواهد شد. محمد اسلامی اظهار کرد: نیروگاه شماره ۳ بوشر در مدار و در حال سرویس دهی است. اما فاز ۲ و ۳ به دلیل اینکه مسائل مالی آن حل نشده بود، تأخیر سنگین دارد. ما امیدواریم با تمهیداتی که در نتیجه سفر آیت‌الله رئیسی به روسیه و توافقات آن انجام شده است، بتوانیم با سرعت متفاوت‌تری پروژه را در سال‌های آینده ادامه بدهیم تا ۲۷ ماه تأخیر جریان شود.